De Gyge Rege lydiæ.

GLARA hæc felicitas: obscurior illa: sed diuino spléodore præposita. Cū. n. Gyges regno Lydiæ armis & diuitiis abundātissimo inflatus aio Apollinē pythium fiscitatū uenisset: an aliq; mor-

& flentes inducunt tristior & lachrymis &c. rursus in. x. audiit Alcides Iuuenē magnūq; sub imo Corde præmit gemitum: lachrymasq; effudit inanes. Pectoribus deorum ut lunonis in primo æneidos. A maximis uatibus: ut ab Homero & Marone quorum auctoritas maxima est apud omnes. Hunc uitæ actum eius consentaneus finis. Occurrit q̄stioni: posset aliquis dicere tā & si uitæ cursum fœlicē habuit: tamē deformi læto cōsumptus: nō ita est inq; Valerius: quam enim habuerat in uitæ fortūæ indulgentiā eandē expertus est in morte: Nam in familiariū suorum cōplexibus extintus: humeris filiorum & generorum elatus: in rogum quoq; ab illis imponitur,

GLARA hæc fœlicitas. Res ista uario modo trahitur & secundum fabulā & secundum historiam. Nam Ci. inducit hunc pastorem suisse li. iii. officiorum. dicit enim hunc ille Gyges inducitur a Platone qui cum terra decessisset magnis quisbusdam imbris in illum hiatum descendit æneumq; æquum: ut ferunt fabulæ. animaduertit: cuius in lateribus fores essent: quibus apertis: hominis mortui uidit cor-pus magnitudine inusitata annulū aureū in dige habēs quē ut detraxit ipse iduit: erat aut̄ regius pastor: tū in cō-ciliū pastorū se recepit: ubi cum palam eius annuli ad palmā cōuerterat a nullo uidebat: ipse autē omnia uidebat: idē rursus uidebatur cū in locum annulū inuerterat: itaq; hac oportunitate annuli usus reginæ stuprum intulit: eaq; adiutrice regem dominū interemit: sustulitq; quos sibi obstat arbitrabatur: nec in his quisq; eū factinoribus potuit uidere. sic repente annuli beneficio rex est ortus Lybiæ. historia uero hoc modo se habet. Cáduales rex Lydiæ fuit: q̄ uxorē habuit eximiæ pulchritudiniæ quam omnibus prædicare solebat: non contentus uoluptatum suarum tacita conscientia: nisi etiam matrimonii reticenda publicaret prorsus quasi silentiū damnū pulchritu-dinis ad postremū ut ad firmationis suæ fidem faceret: nudam illā sodali suo Gygi ostēdit: quo facto & amicum ad adulterium uxoris sollicitauit & hostem sibi fecit. uxorē quoq; ueluti alteri tradito amore a se alienauit: nāq; breui post tempore cædes candauli nuptiarū præmium fuit: & uxor mariti sanguine dotata: regnum uiri & se pariter adultero tradidit. hic igitur per adulterium regno potitus: cū superbia quadam & gloria ductus ad apol-linis oraculum uenisset: adeo sciscitatus est: nūquisq; se fœlicior esset: qui Aglauna sophidium archadicum mul-